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م : متزامن

الخطة الدراسية

6/12 12/6

الثاني الأول 

الرابع الثالث 

السادس الخامس 

الثامن السابع 

العاشر التاسع 

13
11
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18
15

001ريض-5
011نجل-6
111سلم-2

011عال-5
012نجل-6

012ريض-4
012عال-4
112سلم-2

113ريض-4
113سلم-2
113عال-6
201عرب-2

104فيز-6
114عال-6
131عال-4

114سلم-2
115عال-4
121نال-4

202عرب-2

216عال-5
222نال-6
225نال-4

217عال-5
-223نال-4
233عال-5

224نال-5
234عال-4
236عال-5
251عال-4

326نال-5
364عال-6
375عال-4

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  رياضيات -1-
  برنامج اللغة الانجليزية المكثف - 1

  المدخل الى الثقافة الاسلامية

  مدخل الى الحاسب
  برنامج اللغة الانجليزية المكثف -2

  جبر المصفوفات
  برمجة حاسب - 1

  الثقافة الاسلامية -2

  تفاضل وتكامل
  الثقافة الاسلامية -3
  برمجة حاسب  -2-

  المهارات اللغوية

  مباديء علم الفيزياء
  البرمجة الغرضية الموجهة

  الهندسه الحسابية

  الثقافة الاسلامية -4
  خوارزميات وهياكل  بيانات -1-

  مدخل الى نظم المعلومات
  التحرير العربي

  خوارزميات وهياكل بيانات -2-
  نظم إدارة  قواعد البيانات
  نظم المعلومات الجغرافية

  البرمجة الاحصائية
  مخازن ومناجم البيانات

  نمذجه ومحاكاة

  تحليل وتصميم النظم -1-
  الرؤية بالحاسب

  التحليل التوافقي للحاسب
  نظم تشغيل - 1

  تحليل وتصميم النظم -2-
  شبكات الحاسب - 1
  الذكاء الاصطناعي

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر
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4
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4
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6
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6
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2
4
4
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5
6
4

5
4
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5
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5
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5
6
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المجموع
المجموع
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-
-
-

-
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-
-
-
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-
عال-6 - س113

-
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-

عال-6 - س113
نال-6 - س222

-

-
عال-4 - س131
عال-4 - س115
عال-4 - س115

نال-5 - س224
-
-

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب
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-
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-
-
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-
-
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-
-
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-
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-
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-
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-
-
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سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

التخصص : 3الاصدار :

215ساعات الخطة :

نظم المعلومات 580101

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

441الفصل :

العلوم والآداب برجال ألمع الكلية :

نظم المعلومات القسم :

( 215 )إجباريةالمجموعة :
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س : سابق
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الخطة الدراسية

7/12 12/7

الثاني عشر الحادي عشر 

الرابع عشر الثالث عشر 

الخامس عشر 

18
13

1417

15

334عال-5
341نال-4
362نال-4
383نال-5

363نال-5
372نال-4
374نال-4

443نال-4
472عال-4
472نال-4
492نال-2

435نال-5
473نال-3
474نال-4
491نال-5

476نال-5
493نال-5
494نال-5

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرر

  الرسم بالحاسب
  بحوث العمليات
  تقنيات الانترنت

  نظم قواعد المعرفة

  معالجة البيانات الموزعه
  تطبيقات نظم المعلومات
  إدارة عمليات  الأعمال

  نظم المساندة في اتخاذ القرارات
  ادارة مشروعات البرمجيات

  امن نظم المعلومات
  ندوه

  الوسائط المتعددة
  أخلاقيات الحوسبة والمجتمع

  التجارة الالكترونية
  مشروع-1

  إدارة نظم المعلومات الإستراتيجية
  مواضيع مختارة في نظم المعلومات

  مشروع -2 -

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرر
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4
5
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4
4
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سس

س
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عال-4 - س234
عال-5 - س217
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عال-6 - س364
-
-

-
-
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-

عال-5 - س334
-

نال-4 - س362
-

-
نال-5 - س491
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المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب
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-
-
-
-

-
-
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-
-
-
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سنويسنوي

سنويسنوي

سنوي

التخصص : 3الاصدار :

215ساعات الخطة :

نظم المعلومات 580101

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

441الفصل :

العلوم والآداب برجال ألمع الكلية :

نظم المعلومات القسم :
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س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

8/12 12/8

الثاني الأول 

الرابع الثالث 

السادس الخامس 

الثامن السابع 

العاشر التاسع 

1215

1517

1615

22
17

10
8

011نجل-6
108ريض-4
111سلم-2

012نجل-6
109ريض-4
111عال-5

111نال-4
112سلم-2
121عال-4
141نال-5

-113ريض-4
113سلم-2
222عال-6
242نال-5

139بشر-3
271نال-4

339ريض-4
371عال-5

114سلم-2
201عرب-2
231عال-6
231نال-5

111بشر-4
332نال-5
352نال-4
-372نال-4
382نال-5

-323نال-4
361نال-5
-362نال-4
381عال-4

202عرب-2
343نال-4
373نال-4

453نال-4
-474نال-4

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  برنامج اللغة الانجليزية المكثف - 1
  تفاضل وتكامل -1

  المدخل الى الثقافة الاسلامية

  برنامج اللغة الانجليزية المكثف -2
  تفاضل و تكامل-2

  مقدمة في الحوسبة

  مقدمة في نظم المعلومات
  الثقافة الاسلامية -2
  مقدمة في البرمجة

  تحليل و تصميم النظم

  الجبر الخطي
  الثقافة الاسلامية -3

  البرمجة الغرضية الموجهة
  منهجيات تطوير البرمجيات

  مهارات الاتصال
  البرمجة لعلم البيانات

  إحصاء وإحتمالات
  تراسل البيانات و شبكات الحاسب

  الثقافة الاسلامية -4
  المهارات اللغوية

  خوارزميات و هياكل البيانات
  إدارة نظم قواعد البيانات

  مبادئ الإدارة
  إدارة نظم قواعد البيانات المتقدمة

  أمن المعلومات
  مدخل إلى علم البيانات

  تدريب

  تصميم و تطوير الويب
  المحاسبة في نظم المعلومات

  إدارة عمليات الأعمال
  نظم تشغيل

  التحرير العربي
  إدارة المشاريع
  تنقيب البيانات

  أساسيات أمن الشبكات
  تطبيقات تعلم الآلة

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر
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المجموعالمجموع

المجموعالمجموع

المجموعالمجموع

المجموع
المجموع

المجموع
المجموع

-
-
-

نجل-6 - س011
ريض-4 - س108

-

-
-

عال-5 - س111
-

ريض-4 - س108
-

عال-4 - س121
نال-5 - س141

-
عال-6 - س222

-
-

-
-

عال-6 - س222
-

-
نال-5 - س231
عال-5 - س371
نال-4 - س271
نال-5 - س242

-
-
-
-

-
نال-5 - س242
نال-4 - س-372

نال-4 - س352
نال-4 - س373

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب
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سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

التخصص : 4الاصدار :

195ساعات الخطة :

نظم المعلومات 580101

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

441الفصل :

العلوم والآداب برجال ألمع الكلية :

نظم المعلومات القسم :

( 173 )إجباريةالمجموعة :
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9/12 12/9

الثاني عشر الحادي عشر 

1412

454نال-4
463نال-5
491نال-5

444نال-4
483نال-3
492نال-5

رمز المقرررمز المقرر
  التحكم والتدقيق في تقنية المعلومات

  أنظمة الموسسات
  مشروع-1

  تفاعل الإنسان مع الحاسوب
  أخلاقيات الحوسبة

  مشروع-2

اسم المقرراسم المقرر
4
5
5

4
3
5

سس

المجموعالمجموع

-
نال-4 - س-362

-

-
-

نال-5 - س491

المتطلبالمتطلب
-
-
-

-
-
-

سنويسنوي

التخصص : 4الاصدار :

195ساعات الخطة :

نظم المعلومات 580101

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

441الفصل :

العلوم والآداب برجال ألمع الكلية :

نظم المعلومات القسم :
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س : سابق
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الخطة الدراسية

10/12 12/10

433نال-4854نال-5
458نال-4
464نال-4
475نال-4
486نال-5

455نال-4
456نال-4
457نال-4
476نال-4

424نال-4
465نال-4
466نال-4
467نال-4

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  إدارة البيانات الضخمة  سلوك المنظمات
  الحوسبة السحابية

  ذكاء الأعمال
  تمثيل البيانات

  التفكير التصميمي

  إختبار و تقييم أمن المعلومات
  إدارة الإختراقات الأمنية

  التشفير
  أمن و تحليل إنترنت الأشياء

  تطوير تطبيقات الهواتف الذكية
  نظم المعلومات الصحية

  نظم المعلومات الجغرافية
  التجارة الإلكترونية

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

54
4
4
4
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4
4
4
4

4
4
4
4
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سس

نال-4 - س373-
عال-4 - س381
نال-4 - س373
نال-4 - س-372

-

نال-4 - س453
نال-4 - س453

-
نال-4 - س373

-
نال-4 - س373

-
-

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

--
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

سنويسنوي

سنويسنوي

التخصص : 4الاصدار :

195ساعات الخطة :

نظم المعلومات 580101

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

441الفصل :

العلوم والآداب برجال ألمع الكلية :

نظم المعلومات القسم :

( 22 )إختياريةالمجموعة :

58 المجموع


